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Alviks kulturhusförening (Alviks medborgarhus) 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 1 300 1 500 

Kompensationsstöd 227 198 

Investeringsstöd 160  

Summa 1 687 1 698 

 

Alviks medborgarhus drivs av en kulturhusförening och ligger i stadsdelen Bromma nära 

tunnelbana och tvärbana. Lokalerna ägs och förvaltas av fastighetskontoret och har fyra 

bokningsbara rum. Lokalerna har god beläggning och används inte minst till olika 

dansaktiviteter. Verksamheten omsätter cirka 7 miljoner kronor och hyresintäkterna är en 

betydande del av ekonomin.  

 

Föreningens nya styrelse har under året arbetat med att sanera ekonomin och se över 

kostnaderna. Samtidigt har man genomfört den årliga Alviksfestivalen och upprätthållit 

omfattningen av upplåtelse till föreningsliv och fester med cirka 7 000 timmar. En något lägre 

upplåtelse till nolltaxade grupper innebär ett sänkt kompensationsstöd.  

 
Bedömning 

Alviks kulturhusförening bedriver en mycket uppskattad verksamhet med god beläggning och 

ett växande kulturutbud. Kulturförvaltningen föreslår ett utökat grundstöd med 200 000 kr, 

men avslår ansökan om treårigt stöd. Motiveringen till avslaget är den turbulens som uppstod 

i samband med den tidigare styrelsen och att den nya styrelsen står inför stadgeförändringar 

och reformarbete. I en kommande investeringsansökan till Boverket kan det bli aktuellt för 

kulturnämnden att vara medfinansiär då en uppfräschning och anpassning av lokalerna skulle 

gynna verksamheten.  

  

Bagarmossens Folkets husförening  
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 1 200 600 

Kompensationsstöd 66 114 

Investeringsstöd   

Summa 1 266 514 

 

Bagarmossens Folkets Hus i stadsdelens centrum omfattar åtta bokningsbara rum. 

Bemanningen uppgår till 4,5 heltider varav 2 med lönebidrag. Lokalupplåtelsen 2015 uppgår 

enligt Folkets hus egen bedömning till 5 500 timmar och 32 000 deltagare. Viktiga delar av 

den öppna verksamheten är barndans och filmvisningar. Enligt den ekonomiska redovisningen 

beräknas 2 687 000 kronor i intäkter och 3 001 000 kronor i kostnader 2015 vilket innebär ett 

underskott på 314 000 kronor. De senaste årens stora negativa resultat tyder på att 

verksamheten har problem. 
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Bedömning 

Kulturförvaltningen ser en samlingslokal i nedgång och bedömer att den nuvarande ledningen 

har små möjligheter att kunna vända den negativa trenden. I denna bild syns följande 

problem: 

 

 Verksamhetsvolymen mätt i lokalupplåtelse och öppna program har minskat över tid. 

 Föreningen har redovisat ekonomiska underskott i flera år. 

 Den lokala förankringen urholkas i en stadsdel som fått en allt större andel unga 

invånare. 

 Besökare upplever brister i bemötande och kommunikation. 

 Viljan att bygga samarbeten förefaller svag vilket det avbrutna lokalsamarbetet med 

Stockholmshem är ett exempel på. 

 

Kulturförvaltningen har haft en löpande dialog med föreningen sedan flera år och meddelade 

vid ett möte den 16 november 2015 ordföranden för Bagarmossens Folkets Hus att 

förvaltningen överväger att föreslå ett omställningsstöd för 2016. Dagens hyresavtal med AB 

Stockholmshem är uppsagt för villkorsändring och förhandlingar med hyresgästen inleds 

inom kort. Kulturförvaltningen föreslår därför en oförändrad stödnivå om 600 000 kr för 6 

månaders verksamhet med krav på föreningen att inkomma med en extra rapportering till 

förvaltningen senast 31 mars. Kan föreningens rapport styrka att ett konkret, trovärdigt och 

hållbart förändringsarbete är påbörjat möjliggörs fortsatt stöd.  

 

Kulturförvaltningen ser att det finns ett fortsatt stort behov av en samlingslokal i Bagarmossen 

med inriktning på de behov och engagemang som stadsdelarna vid Nackareservatet 

representerar. Oavsett utvecklingen i Bagarmossens Folkets Husförening är det förvaltningens 

ambition att verka för att medborgarna i området har tillgång till en väl fungerande 

samlingslokal.  

 

Farsta föreningsråd (Farsta gård och Sköndalsgården) 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 700 700 

Kompensationsstöd 36 50 

Investeringsstöd   

Hyreskompensation  450 

Summa 736 1 200 

 

Farsta Gård ligger i en naturskön del av stadsdelen Farsta med närhet till idrottshall och 

rekreationsområde. Gården har AB Stadsholmen som hyresvärd. Farsta föreningsråd som 

består av 60 lokala föreningar ansvarar för två lokaler, Farsta gård och Sköndalsgården. 

Antalet upplåtna timmar på Farsta gård har minskat från cirka 7 000 till 5 000 timmar 

samtidigt som antalet deltagare har ökat mellan 2014 och 2015. Den regelbundna öppna 

verksamheten på Sköndalsgården arrangeras av föreningarna själva och erbjuds till 

allmänheten kostnadsfritt.  

Bedömning 

Farsta Gård vid sjön Magelungens strand är mycket uppskattad av Farstaborna och har en stor 

framtida potential i en snabbt växande stadsdel. Föreningsrådet har under året skapat bättre 

förutsättningar för att tillgängliggöra sina lokaler och erbjuda Farstaborna ett rikt föreningsliv. 

Förvaltningen föreslår oförändrat stöd till Farsta föreningsråd men med en hyreskompensation 
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för 2016 om 450 000 kr kommer de ekonomiska förutsättningarna att förbättras även om 

tillskottet är grundat på kraftigt höjda hyror under de kommande åren.  

 

Folkets Husby (Husby Träff) 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 500 700 

Kompensationsstöd   

Investeringsstöd  100 

Summa 500 800 

 

Samlingslokalen Husby Träff drivs för närvarande av Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning men 

ska från och med januari 2016 enligt planerna övergå i föreningsdrift under namnet ”Folkets 

Husby” (ideell förening). Folkets Hus och Parker tilldelades 2015 ett stöd om 500 000 kronor 

för att påbörja processen mot egen drift.   

 

Verksamheten har innevarande år, helt enligt planerna i ansökan för 2015, dominerats av 

planering och projektering av lokalerna samt utbildning av den personal som ska arbeta där. 

Den öppna verksamhet som genomförts har bland annat bestått av filmvisningar för unga 

vuxna, Poetry slam och informationsmöten om samhällsfrågor. Budgeten för 2016 ligger på 

ca 3,7 mkr. 

 
Bedömning 

Verksamheten bygger på en stark lokal förankring och även uppbackning från samhällsaktörer 

som Hyresgästföreningen, Svenska Bostäder och Folkets Hus och Parker. Den senare står 

bland annat för projektledarens kostnader genom Postkodlotteriets kulturstiftelse. 

Stadsdelsförvaltningen är beredd att förlänga hyreskontraktet till halvårsskiftet 2016. Efter ett 

möte med styrelsen bedömer kulturförvaltningen att det fullständiga övertagandet bör anstå 

ytterligare en tid tills planeringsprocessen är avslutad. Förvaltningen föreslår ett ettårigt 

grundstöd med 700 000 kr samt en särskild satsning för ungdomar med 100 000 kr för 2016.  

 

Föreningen folkkulturcentrum (Hjorthagens kulturhus) 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 400 800 

Kompensationsstöd   

Investeringsstöd 115 28 

Summa 515 828 

 

I Hjorthagens centrala del i anslutning till tunnelbanan ligger Hjorthagens kulturhus i en 

fastighet som Stockholmshem förvaltar och äger. Hjorthagen är en del av Stockholms största 

utbyggnadsområden – Norra Djurgårdsstaden. Föreningen verkar för en folklig kultur som är 

ett uttryck för människors behov av att gestalta sina egna tankar och erfarenheter.  Förutom att 

vara ett café och en mötesplats i Hjorthagen erbjuder föreningen ett rikt utbud av kurs- och 

programverksamhet inom konst, dans och musik. De publika programmen lockar cirka 10 000 

deltagare per år. Föreningen var ny stödmottagare för 2015 och har under året kunnat utöka 

programverksamheten som uteslutande sköts av ideella krafter. 
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Bedömning 

Kulturförvaltningen föreslår ett treårigt stöd om 800 000 kr per år. Förhoppningen är att ett 

förhöjt stöd ska stärka föreningen så att den redan starka ideella arbetsinsatsen kan 

kompletteras med personella resurser. Föreningen har en viktig roll i att skapa engagemang, 

kulturinnehåll och delaktighet tillsammans med invånarna i den framväxande stadsdelen. 

Föreningen har för avsikt att ansöka medel hos Boverket för 2016.  

 

 

Föreningen Jakobsbergs gård  
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 400 450 

Kompensationsstöd 124 178 

Investeringsstöd   

Hyreskompensation  120 

Summa 524 748 

 

Jakobsbergs Gård ligger i Bredäng i en kulturhistoriskt värdefull fastighet från 1700-talet. I 

fastigheten, som förvaltas av AB Stadsholmen, ingår tre byggnader med lokaler som hyrs ut 

till föreningsmöten, bröllop, fester, dop, kurser, konferenser m.m. Jakobsbergs gård har fått en 

stadigt försämrad ekonomi under senare år till följd av ökade hyreskostnader och minskade 

hyresintäkter. Från och med 1 september drivs verksamheten på sparlåga utan anställd 

personal. Kulturnämndens stöd 2015 på 524 tkr innebar en ökning med 74 000 tkr jämfört 

med året innan.  

 
Bedömning 

Fastigheten har ett betydande kulturhistoriskt och rekreativt värde i en stadsdel som i övrigt 

domineras av miljonprogrammets arkitektur. Verksamheten har under senare år fått stora 

ekonomiska problem som följd av minskade egna hyresintäkter och ökade 

fastighetskostnader. Med de nya medel som tillkommer för hyreskompensation samt ett höjt 

grundstöd får föreningen förutsättningar att stärka både ekonomin och verksamheten. Med 

tanke på de osäkra omständigheterna föreslås ett ettårigt stöd.    

 

 

 

Föreningen Järva Folkets Park (Eggeby gård) 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 300 300 

Kompensationsstöd 6 10 

Investeringsstöd 200  

Hyreskompensation  580 

Summa 506 890 

 

Järva Folkets Park ligger i Järvafältets södra del mot Rinkeby och Tensta och består av ett 

antal byggnader som under 1800-talet utgjorde Eggeby gård. Lokalerna hyrs ut till 

konferenser, fester och möten samt till permanenta hyresgäster. Järva Folkets Park erbjuder 

kaféverksamhet samt kulturverksamhet i form av musik och berättarkaféer, barnteater och 

konstutställningar. Samarbeten sker med föreningar och organisationer kring familjeprogram 

som till exempel besök av Parkteatern, cirkus, festivaler och midsommarfirande. Under 2015 
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har föreningen etablerat samarbete med ABF som genomfört program med musik och dans 

för vuxna. Verksamhet för barn och unga görs i samarbete med stadsdelsförvaltningen. 

Föreningen har för avsikt att ansöka medel hos Boverket för 2016.  

 
Bedömning 

Eggeby gård är en viktig anläggning för invånarna på Järvafältet och efter branden 2012 

disponerar anläggningen också moderna mötes- och konferenslokaler som gör den väl rustad 

för framtiden. Till detta bidrar även planeringen av en näraliggande utomhusanläggning för 

bad och motion. Uppgraderingen av lokalerna innebär kraftigt höjda hyror under de närmaste 

åren vilket är grunden för en hyreskompensation om 580 000 kronor 2016. Förvaltningen 

föreslår därutöver oförändrat grundstöd. 

 

Föreningen Midsommargården (Midsommargården) 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 700 1 050 

Kompensationsstöd   

Investeringsstöd 225 100 

Summa 925 1 150 

 

Midsommargården vid Telefonplan befinner sig i ett av de områden som befolkningsmässigt 

växer starkast i Stockholm. I området kring Telefonplan samlas flera kreativa verksamheter 

inom bland annat formgivning, industri- och produktdesign.  

 

Föreningen samverkar med gymnasiesärskolan Kung Saga AB om lokaler, underhåll, 

verksamhet och investeringar i inventarier. Föreningen beskriver samarbetet med dem som 

mycket positivt utifrån både ekonomiska, socialt som verksamhetsmässiga aspekter. 

Under året har allt fler hittat till verksamheten och antalet deltagare har ökat. Föreningen visar 

i sin ansökan flertal exempel på noggranna, systematiska och kvalitativa arbetssätt. Ett 

exempel är: ”Vi utvärderar och utvecklar kontinuerligt all verksamhet i dialog genom enkla 

reflektionsmodeller tillsammans med besökare och samarbetspartners.” 

  
Bedömning  

Förvaltningen föreslår ett förhöjt grundstöd med 300 000 kr för att kunna utöka och utveckla 

verksamhet i gamla och nya lokaler och särskilt för ungdomar.  

 

 

Föreningen Mäster Olofsgården (Mäster Olofsgården) 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 1 350 1 500 

Kompensationsstöd   

Investeringsstöd 25  

Summa 1 375 1 500 

 

Den ideella föreningen Mäster Olofsgården ligger på Svartmangatan i Gamla stan. Basen i 

verksamheten är fritidsverksamhet för unga mellan 6 och 17 år. Intäkterna består till stor del 

av stöd från stiftelsen (ca 3 000 tkr 2015) och uppdragsintäkter från Södermalms 

stadsdelsförvaltning för fritidsverksamheten, samt Arbetsförmedlingen för projektet ”Dörren” 

(totalt ca 3 400 tkr 2015).  
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Bedömning 

Mäster Olofsgården är en välskött verksamhet med stabil ekonomi genom stöd från 

ägarstiftelsen och uppdragsintäkter från Södermalms stadsdelsförvaltning. 

Kulturförvaltningen föreslår treårigt grundstöd med 1 450 000 kr för 2016-2018. För 2016 

beviljats särskilt satsning för ungdomar med 50 000 kr.  

 

Föreningen Skeppsholmsgården 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 950 950 

Kompensationsstöd   

Investeringsstöd   

Summa 950 950 

 

Skeppsholmsgården har verksamhet på Skeppsholmen och på de två båtar som tillhör 

hemgården. Hemgårdens lokaler ägs och förvaltas av Statens fastighetsverk. 

Huvudinriktningen är hantverk och sjömanskap.  

Under sommarsäsongen genomför hemgårdens seglingar för barn och ungdomar. Under 

vintersäsongen bedrivs öppen verksamhet för ungdomar samt kurser och studiecirklar i främst 

hantverk. Satsningar på marknadsföring har under året givit resultat i ökat deltagande. 

Verksamheten har goda ambitioner att sprida upplevelser av skärgården och skeppslivet till 

ungdomar från hela staden. Verksamheten visar upp god administrativ ordning och ett stort 

samverkansnät.  
 
Bedömning 

Kulturförvaltningen föreslår ett oförändrat stöd med 950 000 kr.  

 

 

Föreningen Södergården 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 1 400 1 400 

Kompensationsstöd   

Investeringsstöd 100  

Summa 1 500 1 400 

 

På Södermalm i Götgatsbacken ligger Södergården. Föreningen Södergården har en bred 

studie- och kulturverksamhet i form av öppna temakvällar, föreläsningar, danskvällar, 

stadsvandringar, datautbildningar och resor. På vardagar bedriver hemgården en öppen 

invandrar- och flyktingverksamhet för att bryta utanförskap och social isolering. Södergården 

har ett flertal medlemsföreningar och uthyrningsmöjligheter med fyra bokningsbara rum.  

 

Södergården har beviljats treårigt grundstöd med 1 400 000 kr för perioden 2016-2017.  
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Föreningen Timmermansgården  
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 1 350 1 350 

Kompensationsstöd   

Investeringsstöd   

Summa 1 350 1 350 

 

Timmermansgården ligger på Södermalm i en byggnad från 1940-talet. I dess närhet finns två 

andra verksamheter, Södergården och Hartwickska huset, som kulturnämnden också stöder.  

Utbudet består främst av kurser för både vuxna, barn och ungdomar, öppen fritidsverksamhet 

för ungdomar och pensionärer, samt mindre kulturprogram. För 2015 beräknas 149 aktiviteter 

med ca 9 000 besök vilket är en klar uppgång jämfört med 2014. Det kommunala stödet till 

Timmermansgården minskade 2015 från 1 650 tkr till 1 350 tkr. Motivet var att det högre 

stödet inte stod i paritet med verksamhetens omfattning och besöksvolym.  

 
Bedömning 

Trots ett minskat stöd från kulturnämnden 2015 så har Timmermansgården utökat sin 

verksamhet 2015. Jämfört med andra hemgårdar har dock föreningen fortfarande ett högt 

kommunalt stöd, låg egen finansiering och få besökare, både vad det gäller studieverksamhet 

och kulturprogram. Verksamheten som pågått under lång tid är dock stabil och förvaltningen 

föreslår därför ett oförändrat och treårigt stöd. 

 

Föreningsrådet Kista Träff  
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 1000 1 300 

Kompensationsstöd 75 55 

Investeringsstöd  200 

Summa 1 075 1 555 

 

Samlingslokalen Kista träff är belägen mitt i Kista med närhet till både kommunikation och 

en av Stockholms mest välbesökta gallerior - Kista Centrum. Kista är en blandning av 

högteknologi, utbildning och kultur. Kista Träff används dagtid mestadels av verksamhet 

knuten till Kista folkhögskola. På kvällar och helger är lokalerna tillgängliga för föreningsliv 

och fester. En stor del av föreningslivet utgörs av olika religiösa föreningar och samfund. 
 
Bedömning 

Föreningsrådet har under året påbörjat en utveckling för att i större utsträckning inrikta sin 

verksamhet mot ungdomar och att utöka den öppna programverksamheten. Ett hinder för att 

utveckla programverksamheten har varit den fysiska tillgängligheten i lokalerna (reception 

och toaletter). Förvaltningen föreslår ett ettårigt grundstöd om 1 300 000 kronor som 

inkluderar medel för en särskild satsning för ungdomar. 
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Hägerstensåsens medborgarhusförening 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 710 710 

Kompensationsstöd 429 439 

Investeringsstöd 70  

Summa 1 209 1 149 

 

Hägerstens medborgarhus ligger i stadsdelen Hägersten och har fastighetskontoret som hyresvärd. 

Medborgarhuset fungerar som samlingslokal för det lokala föreningslivet och uthyrning till 

privata fester. Föreningen bedriver caféverksamhet i lokalerna men arrangerar inga öppna 

kulturprogram. Upplåtelsen till nolltaxeverksamhet är relativt omfattande, särskilt till barn, 

ungdomar och funktionsnedsatta.  

 

Hägerstens medborgarhusförening har tidigare tilldelats treårigt grundstöd enligt nedanstående 

belopp: 

 

2014: 713 000 kr  

2015: 710 000 kr  

2016: 710 000 kr  

 

Kompensationsstöd utgår med 439 000 kr. 

 

Husby hantverkshus ideella förening - Husby Gård  
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 550 610 

Kompensationsstöd 8  

Investeringsstöd  155 

Hyreskompensation  140 

Summa 558 905 

 

Husby Gård förvaltas av fastighetskontoret och drivs av Husby Konst & Hantverksförening 

med inriktning på konst, konsthantverk och kultur. Föreningen har sex anställda som till 

största delen bekostas av arbetsmarknadsmedel. Föreningen har omkring 100 betalande 

medlemmar som representerar 20 olika ursprungsländer. Förutom att stödja medlemmarnas 

konstnärliga verksamhet med arbetslokaler och utställningsmöjligheter är föreningens 

viktigaste uppgifter att driva ett kafé, hyra ut lokaler till möten, fester och konferenser, 

arbetsträning för arbetssökande vuxna, lovverksamhet för barn, samt att anordna 

kursverksamhet. De publikt största evenemangen 2015 var konstutställningar, barnteater, 

sommarteater, loppmarknad, öppna verkstäder och valborgsfirande.  

 
Bedömning 

Husby gård är en viktig kulturverksamhet och komplement till Tensta konsthall genom att den 

erbjuder lokala konstnärer, ofta med invandrarbakgrund, möjlighet till arbetsplatser och 

utställningsmöjligheter. Anläggningen är även en uppskattad rekreationsplats på Järvafältet 

med café och publika verksamheter. Förvaltningen föreslår ett ettårigt grundstöd om 610 000 

kronor, en ökning med 60 000 kronor. 
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Kista SC (Akalla By)  
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 400 460 

Kompensationsstöd 16 22 

Investeringsstöd  68 

Hyreskompensation  130 

Summa 416 680 

 

Akalla By ligger på Järvafältet i stadsdelen Kista och utgörs av en 1800-talsgård som ägs av 

fastighetskontoret. Idrottsklubben Kista SC står för den dagliga driften. Den öppna 

verksamheten hade 2014 mer än 200 program med ca 14 000 besökare inberäknat de stora 

utomhusarrangemangen. Föreningen har ett nära samarbete med Kista-Rinkeby 

stadsdelsförvaltning för att ge ungdomar i området meningsfulla arbetsuppgifter. Akalla By 

hade 2014 en omsättning på ca 1,3 mkr. Verksamheten hade 2012 och 2013 underskott i 

bokslutet men uppnådde 2014 balans genom att man drog ned på personalkostnaderna och i 

stor utsträckning litade till ideella krafter i framför allt Kista FC.  
 

Bedömning 

Förvaltningen bedömer att Akalla By är viktig för stadsdelen. Den öppna verksamheten har 

många besökare och ger möjlighet för det lokala föreningslivet att nå ut i området. 

Uthyrningsverksamheten är jämfört med de flesta andra lokalförvaltare liten men den kan öka 

med att planerna på att ta över ”Storgården” med fem tillkommande rum förverkligas. För att 

detta ska ske är det dock nödvändigt att utveckla de administrativa rutinerna för lokalbokning 

och uppföljning. Förvaltningen föreslår en höjning av det ettåriga grundstödet till 460 000 

kronor.  

 

Kristinehovs malmgård 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 450  450 

Kompensationsstöd 247  216  

Investeringsstöd  170  

Hyreskompensation  200  

Summa 697  1 036  

 

Kristinehovs Malmgård ligger på Södermalm och har AB Stadsholmen som hyresvärd. 

Verksamheten, både uthyrning och program, utgår från malmgårdens sjuttonhundratalsmiljö.  

En viktig besöksgrupp är AA-rörelsen. Utöver lokalupplåtelse arrangerar malmgården en rad 

kultur- och bildningsprogram i samarbete med sina medlemsföreningar och andra partners.  

 

Kristinehovs Malmgård har tidigare tilldelats treårigt grundstöd enligt nedanstående belopp. 

Kompensationsstöd utgår 2016 med 216 000 kronor och hyreskompensation med 200 000 kronor.  
 

2014: 450 000 kr  

2015: 450 000 kr  

2016: 450 000 kr  
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Kulturhusföreningen Tensta Träff  

 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 69  

Kompensationsstöd 231 118 

Investeringsstöd   

Summa 300 118 

 

Under 2015 har avtal med Kulturhusföreningen Tensta Träff sagts upp. Uppsägningen gäller 

från januari 2016. I november nåddes förvaltningen av beskedet att föreningen inte kan betala 

hyra för perioden juli-dec.  

 
Bedömning 

Kompensationsstöd för upplåtelse till 0-taxade grupper under 2015 uppgår till 118 000 kr. 

Stödet utbetalas under förutsättning att hyran till kulturförvaltningen betalas.  

 

Maria-Högalids föreningsråd 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 10 10 

Kompensationsstöd 616 523 

Investeringsstöd   

Hyreskompensation  340 

Summa 626 873 

 

Hartwickska Huset ligger på Södermalm och har AB Stadsholmen som hyresvärd. 

Samlingslokalen bokas till största delen av så kallade anonyma grupper vilket genererar ett 

högt kompensationsstöd. För dessa grupper är huset en viktig mötesplats i centrala 

Stockholm, nära tunnelbana och pendeltåg. Under helger kan lokalerna användas av 

privatpersoner för fest. Föreningsrådet arrangerar inga publika program. Antalet upplåtna 

timmar har minskat något, såväl totalt sett som till prioriterade grupper.  

 
Bedömning  

Förvaltningen förslår ett oförändrat symboliskt grundstöd på 10 000 kr vilket förklaras av det 

höga kompensationsstödet om 523 000 kr. Därutöver utgår hyreskompensation för 2016 med 

340 000 kr.  

 

 

Nya Rågsveds Folkets Hus 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 1 600 1 900 

Kompensationsstöd 117 91 

Investeringsstöd 189 200  

Summa 1 906 2 191 

 

Nya Rågsveds Folkets hus i Rågsveds centrum har expanderat verksamheten sedan 2007 och 

har de senaste åren utvecklats till en allt viktigare mötesplats i stadsdelen. Nya Rågsveds 

Folkets hus har en omfattande kulturell verksamhet med studiecirklar, filmvisningar, 

barnteater, föredrag och musikevenemang. Rågsveds konsthall, som drivs av föreningen, 

öppnade 2015 och har en regelbunden utställningsverksamhet. Enligt ansökan beräknas 167 

program och 4 805 besökare under 2015. Lokalupplåtelsen uppgick 2014 till 16 611 bokade 
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timmar vilket är högt jämfört med andra samlingslokaler. Secondhandbutiken Andra Varvet i 

Högdalen är ett socialt företag som ägs av föreningen. I ansökan beräknas intäkterna 2015 till 

ca 5 mkr varav det kommunala stödet uppgår till 1 907 tkr inklusive investeringsbidrag. 

Hyresintäkterna uppgår till 732 tkr, ersättning från stadsdelsnämnden 124 tkr, samt ersättning 

för arbetsmarknadsåtgärder till 2 200 tkr.  

 
Bedömning 

Förvaltningen bedömer att verksamheten är viktig för stadsdelen och närområdet. Inriktningen 

på både social och kulturell verksamhet har varit lyckosam både innehållsligt och ekonomiskt. 

Föreningen är samarbetsinriktad och har goda kontakter med både kommunala verksamheter, 

företag och föreningsliv. Förvaltningen föreslår ett ettårigt grundstöd om 1 900 000 kronor, en 

höjning med 300 000 kronor. 

 

 

Rinkeby Folketshusförening 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 1 500  1 500 

Kompensationsstöd 352  326  

Investeringsstöd   

Summa 1 852  1 826  

 

Rinkeby Folkets Hus ligger i Rinkeby centrum på södra Järvafältet i en mångkulturell stadsdel 

med en stor andel unga. Rinkeby Folkets Hus ligger i anslutning till Rinkebystråket, en 

affärsgata under uppbyggnad i stadsdelen. Lokalen ligger i samma fastighet som bibliotek och 

medborgarkontor och har fastighetskontoret som hyresvärd. Under oktober månad 

tillkännagavs att fastigheten är till försäljning. Förvaltningen har ännu inte kunnat få besked 

om ny fastighetsägare. 
 

Verksamheten är i hög grad inriktad på barn och unga, delvis i samarbete med 

stadsdelsförvaltningen. Föreningen har arbetat med undersökningar av Rinkebybornas 

förväntningar och önskningar på aktiviteter i Rinkeby Folkets Hus. Bokningsstatistiken visar 

en hög upplåtelse till föreningsliv, betalande kunder och nolltaxade grupper. Under 2015 har 

antalet timmar ökat något medan antalet deltagare totalt sett minskat.  
 
 

Bedömning 

Eftersom det råder osäkerhet om framtida fastighetsägare och eventuellt förändrade 

förutsättningar för verksamheten föreslås ett oförändrat ettårigt grundstöd på 1 500 000 

kronor. Kompensationsstöd utgår med 326 000 kronor. 

 

 

Spånga medborgarhusförening (Spånga Folkan) 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 350 350 

Kompensationsstöd 157  40 

Investeringsstöd   

Summa 507  390 
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Spånga Folkan ligger i ett villaområde i stadsdelen Solhem i Spånga-Tensta och har 

fastighetskontoret som hyresvärd. Föreningen bedriver en verksamhet som i huvudsak består 

av lokaluthyrning och kulturarrangemang. Sedan flera år visar man digitala sändningar från 

nationella och internationella föreställningar, främst opera och balett. En viktig 

samarbetspartner är Spånga Folkans vänförening som står för en stor del av genomförandet av 

den publika verksamheten. Spånga Folkan har en hög självfinansieringsgrad. 

Lokaluthyrningen utgörs främst av upplåtelse till barn och ungdomar, pensionärsgrupper och 

betalande gäster. Upplåtelsen har minskat under 2015, minskningen omfattar såväl 

upplåtelsen, nolltaxade grupper som publik på evenemang. 

 

Spånga Folkan tilldelades 2014 ett treårigt grundstöd om 350 000 kr per år. 

Kompensationsstöd utgår med 40 000 kr. 

 

Stiftelsen Birkagården  
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 1 850 1 850 

Kompensationsstöd  1 

Investeringsstöd 100  

Summa 1 950 1 851 

 

Stiftelsen Birkagårdens mål är att skapa mötesplatser för alla åldrar och den driver förskolor, 

fritidsklubb, sagoverkstad, kollo, ungdomsverksamhet och kafé samt hyr ut lokaler och 

arrangerar kurser. I huset finns även en folkhögskola som stiftelsen är huvudman för 

tillsammans med ABF Stockholm. Birkagården har en bred kulturverksamhet för alla åldrar 

och beräknar totalt 203 programpunkter 2015 med över 12 000 besökare. Enligt den bifogade 

ekonomiska kalkylen har Birkagården en stabil ekonomi med små årliga förändringar. 

Samverkan mellan hemgården, förskolan och folkhögskolan ger möjlighet att dela på vissa 

overheadkostnader.  

Bedömning 

Verksamheten svarar mycket väl mot riktlinjernas kriterier och drivs professionellt och 

ekonomiskt ansvarsfullt.  Hagastaden som byggs under de närmaste åren kommer att ge ett 

betydligt större deltagarunderlag och förflytta Birkagården från innerstadens periferi till ett 

strategiskt läge mellan två stadsdelar i Stockholm och Solna. Förvaltningen föreslår ett 

oförändrat ettårigt grundstöd om 1 850 000 kronor. 

 

Medborgarhusföreningen Trappan i Vällingby  
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 800 1 000 

Kompensationsstöd 116 144 

Investeringsstöd 350 300 

Summa 1 266 1 444 

 

I Vällingby centrum finns Vällingby medborgarhus. Huset ägs och förvaltas av Svenska 

Bostäder och är under renovering nu och fram till hösten 2015. Under renoveringsperioden 

har föreningen haft verksamhet i tillfälliga lokaler och bedrivit en begränsad verksamhet. 

I verksamheten ingår barnföreställningar, tävlingsbridge, jazzklubb, föreläsningar, 

skrivarcirklar. Lokala konstnärer har möjlighet att ställa ut sina verk i Trappan. Föreningen 

har skrivit ett samarbetsavtal med Kulturhuset Stadsteatern som innebär att man delar på vissa 

http://www.birkagarden.se/forskola
http://www.birkagarden.se/storfritids
http://www.birkagarden.se/blomsterfesten
http://www.birkagarden.se/kollo
http://www.birkagarden.se/ung
http://www.birkagarden.se/kaféet
http://www.birkagarden.se/lokaler
http://www.birkagarden.se/kursprogram
http://www.birkagarden.fhsk.se/
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gemensamma lokalytor och funktioner. Föreningen kommer dock att behöva hyra 

kompletterande lokaler för verksamheten.  

 
Bedömning 

Invigningen av Trappan är planerad till januari 2016 och samarbetet mellan 

medborgarhusföreningen och Kulturhuset Stadsteatern startar då i praktiken. De ombyggda 

lokalerna innebär en ny kostnadsbild för verksamheten. Förvaltningen föreslår ett utökat 

grundstöd med 500 000 kronor till 1 300 000 kronor samt ett investeringsstöd om 300 000 kr 

för att utveckla en modell för samverkan mellan en kommunal kulturinstitution och 

civilsamhället. 

 

Årsta Folkets Hus 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 900 800 

Kompensationsstöd 72 24 

Investeringsstöd   

Summa 972 824 

 

Årsta Folkets Hus ligger i stadsdelen Enskede-Årsta-Vantör och har Familjebostäder som 

hyresvärd. Förutom lokaluthyrning bedriver föreningen en omfattande kultur- och 

folkbildningsverksamhet med filmvisningar, konstutställningar, musikprogram och 

kulturfester. Årsta Folkets Hus är populärt att hyra för fester och har också ett betydande antal 

betalande gäster i offentliga program. Under året har ny verksamhetsledare kommit på plats.  

 

Årsta Folkets Hus tilldelades 2014 treårigt grundstöd enligt nedanstående tabell: 

 

2014: 1 000 000 kr  

2015: 900 000 kr  

2016: 800 000 kr  

 

Kompensationsstöd för 2016 uppgår till 24 000 kr. 

 

Åsö föreningsråd (Pumpan) 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 600 500 

Kompensationsstöd 714 607 

Investeringsstöd 100  

Summa 1 414 1 107 

 

Pumpan, som drivs av Åsö föreningsråd, är en samlingslokal i norra Hammarbyhamnen. 

Lokalerna ligger i bottenplan av en fastighet ägd av en bostadsrättsförening. Pumpan är en 

mötesplats för såväl barn och ungdomar, funktionshindrade, betalande gäster och pensionärer. 

Åsö föreningsråd har en omfattande upplåtelse och en stor del av upplåtelsen är till 0-taxade 

grupper och särskilt till funktionshindrade (ca 6 000 timmar).  
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Åsö föreningsråd tilldelades 2014 treårigt grundstöd enligt nedanstående tabell: 

 

2014: 900 000 kr  

2015: 600 000 kr  

2016: 500 000 kr 

 

Kompensationsstöd för 2016 uppgår till 607 000 kronor. 
 

Östermalms föreningsråd (Fältöversten) 
 Beviljat 2015 (tkr) Förslag 2016 (tkr) 

Grundstöd 1 200 1 200 

Kompensationsstöd 85 85 

Investeringsstöd 100  

Summa 1 385 1 285 

 

Östermalms föreningsråd har lokaler i Fältöversten i stadsdelen Östermalm. 

Kulturförvaltningen hyr lokalerna av AMF som förstahandshyresgäst och hyr ut till 

Östermalms föreningsråd. Då hyran är högre än stödet faktureras föreningsrådet 

överskjutande del. Eftersom samlingslokalen ligger i bostadsfastighet är möjligheterna att 

hyra ut till fester och arrangemang under helger begränsad.  Östermalms föreningsråd 

bedriver i huvudsak lokalupplåtelse till föreningar, mestadels pensionärer och en relativ stor 

andel funktionshindrade. Fältöversten är den samlingslokal som upplåter flest timmar för 

pensionärsverksamhet i Stockholms stad. Under året har föreningen tittat på en annan lokal 

som fastighetsägaren föreslagit. Föreningen ansåg dock inte att den lokalen var bättre eller 

likvärdig den nuvarande.  

 
Bedömning 

Kulturförvaltningen föreslår ett oförändrat ettårigt grundstöd om 1 200 000 kronor.  

Kompensationsstöd för 2016 uppgår till 85 000 kronor. 

 

SLUT 

 

 

 


